„§. III. Truculentiae ejus [tj. krále Václava] Cochlaeus haec recitat exempla. Coquum, qui cibum petenti denegaverat, verui transfigi et in modum assaturae: Theologiae Doctorem quendam torreri (Fabricius Johannem vocat, patria Germanum) quod regis nomine, non nisi qui bene regnare sciret, dignum esse, coram ipso dixerat, in Vultbacham profluentem conjici jussisse: canem denique in deliciis habuisse mordicum invadentem, quemcunque digito ille designasset. Quin et ad incutiendum aliis timorem, assiduum ad latus habuisse carnificem, quem et compatrem suum familiariter appellavit, quod filium ejus de sacro baptismatis Christiani fonte suscepisset. Sed haec an vera sint, Cochlaeus ipse dubitat.

§. IV. Longe atrociora et invidiosiora nimis acerbe coacervavi. Olomucensis [tj. Dubravius, Skála z Doubravky], qui quidem Johannem sacerdotem, quod delicta, quae Johanna Reginae, hollandiae comitissa confessa ipsi fuerat, Wenceslao

marito prodere nollet, jussu regis de ponte Pragense dejectum ac submersum scribit, additque sanctitati et innocentiae sacerdotis ipsum fluvium testimonium dedisse, ita adeo repente arefactum, ut corpus nudaret submersi, in statu illo triduum permanentem, donec submersus ad S. Vitum sepeliretur, ibi in hunc diem quicumque sepulchro temere insultaverit, immunis ab infamia non evadat. Id quod hoc etiam testatur ejus epitaphium:

*Hac quicumque via pergis, subsiste viator,
Neve per hanc temere progrediare, cave.
Numen habet nulli quod fas violare piorum,
Poenae etenim praesens cuique reposita manet.
Rides? meque putas nugas fortassis aniles
Afferre et vulgi credulitate capi?
Sentiet ista tamen quisquis male credulus ausit
Inferre infestos atque referre pedes.
Confestimque luet violati Numinis iram,
Et capiet culpae damna pudenda suae.
Namque sub his septis sanctissimus ille sacerdos
Conditur, insano principe mersus aquis,
Dum sibi jure negat confessam pandere culpam
Conjugis, et sanctam commaculare fidem.
Unde suis meritis infami crimine pressum
Quisquis erit grata mox relevabit ope.
Atque venenatae confundet murmura linguae,
Nec feret infausta quemque perire nece.“*

(L HOFFMANN 1719, 338)

Berghauer (1761, 16-17) pracoval s rukopisem Manlioiva díla, kde se na okraji stránky při začátku právě citované stati nacházela poznámka: *Joannem Canonicum Sanctum mergi jubet*. Vyvozoval z toho, že Manlius, ač luterán, uznával svatost JN. Nakonec upozornil, že onen doktor teologie, uvedený jako první, není SJN, ale „Joannes Wolflini de Pomuk Decretorum Doctor Canonicus Wissehradensis, et Vicarius Generalis in Spiritualibus Joannis Archi-Episcopi Pragensis.“